De acordo com o que determina a Resolução CMN nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que as Taxas Básicas Financeiras (TBF), os Redutores "R" e as Taxas Referenciais
(TR) relativos aos períodos abaixo especificados são:

I - Taxas Básicas Financeiras (TBF):
a) de 20.12.2025 a 20.1.2026: 0,9696% (nove mil, seiscentos e noventa e seis

décimos de milésimo por cento);
b) de 21.12.2025 a 21.1.2026: 1,0205% (um inteiro e duzentos e cinco décimos de

milésimo por cento);
c) de 22.12.2025 a 22.1.2026: 1,0715% (um inteiro e setecentos e quinze décimos

de milésimo por cento);
II - Redutores "R":
a) de 20.12.2025 a 20.1.2026: 1,00810272 (um inteiro e oitocentos e dez mil,

duzentos e setenta e dois centésimos de milionésimos);
b) de 21.12.2025 a 21.1.2026: 1,00849163 (um inteiro e oitocentos e quarenta e

nove mil, cento e sessenta e três centésimos de milionésimos);
c) de 22.12.2025 a 22.1.2026: 1,00898141 (um inteiro e oitocentos e noventa e oito

mil, cento e quarenta e um centésimos de milionésimos); e
III - Taxas Referenciais (TR):
a) de 20.12.2025 a 20.1.2026: 0,1580% (mil, quinhentos e oitenta décimos de

milésimo por cento);
b) de 21.12.2025 a 21.1.2026: 0,1699% (mil, seiscentos e noventa e nove décimos

de milésimo por cento);
c) de 22.12.2025 a 22.1.2026: 0,1718% (mil, setecentos e dezoito décimos de

milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO CORPORATIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 34/2013 - UASG 370003